
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 02-07-2020 n. 67 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 67 del 02-07-2020 
  

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA ALLA 

COPERTURA DEL COSTO DELLE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE 

SUI SERVIZI TPL - ANNO 2020. 

 

L'anno  duemilaventi il  due del mese di luglio alle ore 18:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 02-07-2020 n. 67 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 02-07-2020 n. 67 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

- la D.G.R. n. 753 del 20/05/2013, con oggetto: “LR 45/98, art. 24, comma 1, lett. e) – 

Determinazione dei criteri e modalità di concessione delle agevolazioni tariffarie sugli 

autoservizi di T.P.L. regionale e locale. Compartecipazione dei Comuni alla copertura dei 

rimborsi alle aziende del TPL per minori introiti derivanti dalla vendita di titoli di viaggio a 

tariffa agevolata”; 

- la D.G.R. 1050/2018, avente per oggetto “Agevolazioni tariffarie sui servizi di T.P.L. 

automobilistico e ferroviario regionale e locale, a favore delle fasce di utenza socialmente 

debole - determinazione criteri e modalità di concessione (LR. n. 45/98, art 24, c.1, lett. e)) 

per il periodo 01/09/2018 - 31/08/2020”; 

 

PRESO ATTO che la predetta deliberazione è stata modificata con successiva D.G.R. n. 75 del 

28.01.2019 recante: “L.R. n. 45/98 – Agevolazioni tariffarie sui servizi di T.P.L. automobilistico e 

ferroviario regionale e locale, a favore delle fasce socialmente deboli, per il periodo 01/09/2018 – 

31/08/2019 – Integrazione risorse per l’attuazione della D.G.R: 1050/2018 e modifica dell’Allegato 

1”; 

 

VISTI: 

- il Decreto del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale, Logistica e Viabilità n. 190 

del 08.02.2019 ; 

- la D.G.R. n. 800 del 02/07/2019, avente ad oggetto: “L.R. n. 45/98 – Agevolazioni tariffarie 

sui servizi di T.P.L. automobilistico e ferroviario regionale e locale , a favore delle fasce di 

utenza socialmente debole – 2^ modifica D.G.R. 1050/2018”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 163 del 18.02.2020 avente per oggetto: “L.R. n. 45/98 – Agevolazioni tariffarie 

sui servivi di T.P.L. automobilistico e ferroviario regionale e locale, a favore delle fasce 

socialmente deboli, per il periodo 01/01/2020 – 31/08/2020 – Integrazione risorse per l’attuazione 

della D.G.R. 1050/2018”; 

 

RILEVATO che le predette deliberazioni prevedono l’istituzione di una compartecipazione a carico 

dei Comuni per la copertura dei minori introiti delle Aziende di trasporto, che derivano dalla 

vendita di titoli di viaggio a tariffa agevolata; 

 

PRESO ATTO che: 

- ciascuna Amministrazione deve assicurare la quota complessiva del 5% di 

compartecipazione alla spesa delle agevolazioni tariffarie per i servivi di TPL, a 

compensazione dei minori introiti delle Aziende di Trasposto Locali, sulla base di un 

prospetto elaborato dalla stessa Regione e desumibile dal Sistema SISTAG; 

- la somma a carico del Comune di Sarnano, per il periodo settembre 2020-agosto 2021, si 

stima pari ad € 250,00;  

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 02-07-2020 n. 67 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

CONSIDERATO che, ai sensi della predetta normativa, la suddetta somma deve essere impegnata a 

favore della Regione Marche, da parte dei tutti i Comuni;   

 

RITENUTO opportuno, al fine di non creare problematiche ai titolari delle tessere di agevolazione 

tariffaria, di aderire alla compartecipazione in quota parte al rimborso alle aziende di trasporto nella 

misura del 5% del costo complessivo, ammontante ad € 250,00, per il periodo di riferimento sopra 

richiamato; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di confermare la compartecipazione, per l’anno 2020, del Comune di Sarnano alla copertura dei 

rimborsi alle Aziende del T.P.L. per i minori introiti derivanti dalla vendita di titoli di viaggio a 

tariffa agevolata, nella misura del 5%, ai sensi della D.G.R. n. 1050/2018, della DGR 75/2019 e 

del DDPF n. 190/TPL del 08/02/2019, per una spesa stimata in € 250,00; 

 

3. di assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali la complessiva somma di € 250,00 

che sarà all’uopo stanziata nel bilancio di previsione 2020/2022 in corso di predisposizione; 

 

4. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e pubblicata all’Albo pretorio on-line del 

Comune di Sarnano.  

 

Inoltre, data l’urgenza del provvedimento, ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle 

forme di legge, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 02-07-2020 n. 67 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 556 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 07-08-2020 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 07-08-2020 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 07-08-2020                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

